
Uchwała Nr 220/2025 

Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania przez Mazowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego   

projektu uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie Regulaminu programu 

stypendialnego dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim 

Na podstawie § 1 ust. 3 pkt 5 oraz § 5 ust. 1 „Organizacji i trybu działania Mazowieckiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego” stanowiącej załącznik do uchwały nr 1236/376/14 Zarządu 

Województwa Mazowieckiego z dnia 9 września 2014 r. 1) w sprawie określenia organizacji i trybu 

działania Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt uchwały Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego w sprawie Regulaminu programu stypendialnego dla studentów 

kształcących się na kierunku lekarskim, zwanego dalej uchwałą SWM z zastrzeżeniem ustępu 2. 

2. Zgłoszone uwagi do projektu uchwały SWM przedstawione zostały w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Współprzewodniczącą Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

do przekazania stanowiska Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Anna Czyżewska 

 

Współprzewodnicząca 

Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

 

1) Zmienionej uchwałą nr 700/243/17 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 22 maja 2017 r. oraz uchwałą 

nr 152/24/19 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lutego 2019 r. 



Załącznik do uchwały nr 220/2025 Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego   

z dnia 4 sierpnia 2025 r. 

Zapis w projekcie 
uchwały, do którego 
zgłaszane są uwagi 

Sugerowana zmiana  
Autor   
uwagi 

Doprecyzowanie § 2 • „Wojewódzki podmiot leczniczy" - dodać konkretną listę 
w załączniku lub dać odniesienie do aktu prawnego 
wskazującego aktualną listę podmiotów. 

• „Pełny wymiar czasu pracy" - określić jako minimum 1,0 etatu 
(nie mniej niż 40h/tydzień). 

Igor Sulich 

§ 6 ust. 1 Wydłużyć termin uzupełnienia braków do 14 dni zamiast 7 dni. Igor Sulich 

§ 9 
Propozycja dodania: 

• Automechanizm waloryzacji wysokości stypendium np. 
przyjmując wzrost średniego wynagrodzenia w gospodarce lub 
inny ogólnodostępny wskaźnik wynagrodzenia GUS. 

• Możliwość jednorazowej wypłaty za szczególne osiągnięcia 
naukowe. 

Igor Sulich 

§ 10 ust. 1 
Brak możliwości zawieszenia stypendium w innych uzasadnionych 
przypadkach. 

Propozycja dodania przyczyn zawieszenia: 

6) czasowej niezdolności do kontynuowania studiów z przyczyn 
zdrowotnych potwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 

7) konieczności opieki nad członkiem rodziny wymagającym 
stałej opieki. 

Igor Sulich 

§ 11 ust. 2 
Wprowadzić proporcjonalny system zwrotu zamiast „wszystko albo 
nic". Zwrot w zależności od okresu odpracowanego. 
Dodać możliwość rozłożenia zwrotu na raty w trudnej sytuacji 
finansowej. 

Igor Sulich 

 


